
Deliberazione n. 422 
del 26.04.2010 

 
Pagina 1 di 2 

 

OGGETTO:  Autorizzazione proroga contratti di collaborazione - “Progetti di prossimità ed 
inclusione sociale” e attivazione e gestione “Centro crisi per persone con problematiche di abuso-
dipendenza” – Ser.D. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Certifica 

Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal __________, 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo: dott. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario: dott. Ugo Storelli 
Su proposta della S.C. Sviluppo Organizzativo e Valutazione del Personale 
 
Visti 
− le deliberazioni del Commissario straordinario n. 18 del 14.01.2010 e n. 175 del 22.02.2010, con le quali 

viene autorizzata la stipula dei contratti di collaborazione nell’ambito dei “Progetti di prossimità ed 
inclusione sociale” e dell’attivazione e gestione del “Centro crisi per persone con problematiche di abuso 
dipendenza” attivati presso il Ser.D aziendale con i seguenti collaboratori: Tiziana Annunziata, educatore 
professionale, Elena Biondi, psicologo, Rossella Maria Casula, operatore amministrativo, Maria 
Bernardette Cois, educatore professionale, Alessandra Demurtas, psicologo, Claudio Dessì, educatore 
professionale, Alessandra Leinardi, educatore professionale, Patrizia Palla, psicologo, Anita Piselli, 
psicologo, Massimiliano Serra, psicologo, Rossana Scerman, educatore professionale, Andrea Sinis, 
educatore professionale, Anna Rita Sotera, infermiera professionale; 

− la nota prot. NP. 2010/0005047 in data 16.04.2010 con la quale il Direttore del Ser.D richiede la proroga 
dei sopra menzionati contratti di collaborazione; 
  

considerato 
− che i sopra menzionati contratti di collaborazione vedranno a breve la loro scadenza naturale e che i 

“Progetti di prossimità ed inclusione sociale” ed il progetto relativo all’attivazione e gestione del “Centro 
crisi per persone con problematiche di abuso dipendenza” attivati presso il Ser.D aziendale necessitano 
di un periodo di tempo pari, almeno, ad ulteriori nove mesi al fine di giungere ad una compiuta attuazione 
dei medesimi ed al fine di consentire il raggiungimento degli obiettivi che gli stessi si prefiggono; 

 
ritenuto 
− pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di dover autorizzare la proroga dei seguenti rapporti di 

collaborazione per un periodo di nove mesi a decorrere dalla data di scadenza prevista nei relativi 
contratti individuali: 
• Tiziana Annunziata, educatore professionale - Centro crisi;  
• Elena Biondi, psicologa - Progetti inclusione sociale,  
• Rossella Maria Casula, operatore amministrativo - Progetti inclusione sociale;  
• Maria Bernardette Cois, educatore professionale - Centro crisi;  
• Alessandra Demurtas, psicologa - Progetti inclusione sociale;  
• Claudio Dessì, educatore professionale – Centro crisi;  
• Alessandra Leinardi, educatore professionale - Progetti inclusione sociale e Centro crisi,  
• Patrizia Palla, psicologo -  Centro crisi;  
• Anita Piselli, psicologo - Progetti inclusione sociale;  
• Massimiliano Serra, psicologo - Centro crisi;  
• Rossana Scerman, educatore professionale - Progetti inclusione sociale;  



Pagina 2 di 2 

• Andrea Sinis, educatore professionale - Progetti inclusione sociale; 
• Anna Rita Sotera, infermiera professionale – Centro crisi; 

− di lasciare invariato in ogni altra sua parte il contratto di collaborazione di ogni singolo professionista 
sopra menzionato; 

− che la copertura delle spese relative ai sopra citati contratti di lavoro andrà a gravare sui finanziamenti 
della Regione Autonoma della Sardegna di cui alla DGR 36/20 del 01.07.2008 e DGR 65/25 del 
14.11.2008 con riferimento ai Progetti di prossimità ed inclusione sociale e di cui alla DGR 32/11 del 
29.08.2007 con riferimento al Centro crisi; 
 

acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

 
D E L I B E R A 

 
per i motivi esposti in premessa: 
− di autorizzare la proroga dei seguenti rapporti di collaborazione per un periodo di nove mesi a decorrere 

dalla data di scadenza prevista nei relativi contratti individuali: 
• Tiziana Annunziata, educatore professionale - Centro crisi;  
• Elena Biondi, psicologa - Progetti inclusione sociale,  
• Rossella Maria Casula, operatore amministrativo - Progetti inclusione sociale;  
• Maria Bernardette Cois, educatore professionale - Centro crisi;  
• Alessandra Demurtas, psicologa - Progetti inclusione sociale;  
• Claudio Dessì, educatore professionale – Centro crisi;  
• Alessandra Leinardi, educatore professionale - Progetti inclusione sociale e Centro crisi,  
• Patrizia Palla, psicologo -  Centro crisi;  
• Anita Piselli, psicologo - Progetti inclusione sociale;  
• Massimiliano Serra, psicologo - Centro crisi;  
• Rossana Scerman, educatore professionale - Progetti inclusione sociale;  
• Andrea Sinis, educatore professionale - Progetti inclusione sociale; 
• Anna Rita Sotera, infermiera professionale – Centro crisi; 

− di lasciare invariato in ogni altra sua parte il contratto di collaborazione di ogni singolo professionista 
sopra menzionato; 

− che la copertura delle spese relative ai sopra citati contratti di lavoro andrà a gravare sui finanziamenti 
della Regione Autonoma della Sardegna di cui alla DGR 36/20 del 01.07.2008 e DGR 65/25 del 
14.11.2008 con riferimento ai Progetti di prossimità ed inclusione sociale e di cui alla DGR 32/11 del 
29.08.2007 con riferimento al Centro crisi; 

− di demandare il Servizio del Personale e all’ U.O.C. Sviluppo Organizzativo e Valutazione del Personale 
per i conseguenti adempimenti; 

− di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 

 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                 IL DIRETTORE SANITARIO  
         (dott. Gianluca Calabrò)                                                                                (dott. Ugo Storelli) 
      
 
                                                                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
                                        (dott. Emilio Simeone) 
 
 


